

باسم ربّ الحسین

عناوین مباحث مطرح شده در سلسله جلسات مباحثه کتاب "کربلا مبارزه با پوچی ها" جهت پیگیری در آینده

* شناخت انسان و ویژگی های او: فطرت، غریزه، ابعاد وجودی انسان، وجود یا عدم قدر مشترک بین انسانها، تاریخی بودن فطریات و... (مباحث انسان شناسی)

* شناخت فطریات انسان

* شناخت پوچی و نشانه ها و مشخصات آن

* شناخت عناصر معنا بخش به زندگی و پاسخگو به فطریات انسان

* بررسی عینی اهدافی که انسان های پیرامون مان پیگیری می کنند و مقایسه میان آنها

* آیا رفاه آرمانی متعالی است یا خیر؟

* شناخت دنیا به عنوان محیط زیست ملموس انسان و اینکه چقدر می تواند پاسخگوی نیاز های فطری انسان باشد

* شناخت دنیا با رویکرد امکان و چگونگی نظر به آن به عنوان آینه و نشانه ای بر عالم غیب و وجود خداوند

* جایگاه مرگ و توجه به آن، در نگرش انسان به خود، زندگی خود، و دنیای پیرامون خود

* شناخت مفاهیم آخرت و غیب و نقش آنها در معنا دار کردن زندگی انسان

* بررسی مفهوم عالم انسان

* مباحث خداشناسی: براهین اثبات خدا، بررسی مفاهیم خالقیت، ربوبیت، نسبت انسان با خداوند و...

* بررسی اینکه انبیا انسان ها را به چه چیز و چگونه دعوت می کردند؟

* جایگاه قیام امام حسین علیه السلام و واقعه عاشورا در نجات از پوچی و معنا بخشی به زندگی انسان ها

* بررسی عنصر اختیار در انسان و نقش آن در پذیرش و عدم پذیرش دعوت انبیا و نقش آن در دسته بندی انسان ها

* نقش عناصر اخلاص و طلب در هدایت انسان: آیا تنها با داشتن طلب و تمنای صادقانه انسان از پوچی رها و به حیات معنادار می رسد

* میزان تاثیر و چگونگی تاثیر شرایط و فضای اجتماعی بر زندگی انسان ها و به پوچی کشاندن آن و امکان مقابله با آن: بررسی مفاهیمی چون جبر اجتماعی و تاریخی

* جایگاه اراده انسان و اراده خداوند در زندگی بشر: بررسی مفاهیمی هم چون قضا و قدر

* دو گانه جبهه حق و باطل، چگونگی شکل گیری آن و نسبت آن دو با یکدیگر

* بررسی و تطبیق دو گانه حق و باطل در واقعه کربلا و چرایی و چگونگی ممتاز شدن این تقابل در تاریخ

* بررسی چیستی، امکان و چگونگی عبرت آموزی از تاریخ: آیا تاریخ تکرار می شود؟، اگر می شود تکرار به چه معناست؟، چگونه می توان از گذشته برای اکنون بهره برد

* مباحث غرب شناسی: آیا دنیای غرب امروز مصداق جبهه باطل است؟ آرمان هایی که غرب دنبال می کند چیست؟ آیا علم و تکنولوژی موجب بهبود زندگی بشریت شده است؟ در مواجهه با غرب باید چه بکنیم؟

* آیا وظیفه ای برای اصلاح جامعه داریم: نسبت خود سازی و دیگر سازی

* اصلاح اجتماعی تا چه اندازه ممکن است: بررسی امکان و چگونگی تاثیر گذاری عناصر مومن بر فضای جامعه و اصلاح دیگر انسان ها

* میزان صلاح فرد را چگونه بسنجیم: با چه مقیاس کمی یا کیفی می توان میزان صلاح حال یک فرد را سنجید

* میزان صلاح جامعه را چگونه بسنجیم: با چه مقیاس کمی یا کیفی می توان میزان صلاح حال یک جامعه را سنجید

* از کجا بفهمیم که تلاش های فرهنگی ما جواب داده است یا خیر؟ آیا به کار های خود شک کنیم یا به جامعه؟

* تلاش های انجام شده از ابتدای انقلاب تا کنون در جهت دیندار کردن جامعه چقدر موثر بوده است؟ اگر نبوده است چرا و به چه دلیل؟